
UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 534/QĐ-SNNPTNT    Ninh Thuận, ngày  28  tháng  12  năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Hồ sơ mời thầu xây lắp qua mạng gói thầu NT-03.2:  

Thi công ao chống chịu biến đổi khí hậu thuộc huyện Ninh Sơn và huyện 

Bác Ái - Giai đoạn 1, thuộc Dự án “Tăng cường khả năng chống chịu của 

nông nghiệp quy mô nhỏ với an ninh nguồn nước do biến đổi khí hậu khu 

vực Tây Nguyên và Nam Trung Bộ - tỉnh Ninh Thuận”  

(SACCR - Ninh Thuận) 

 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

 

Căn cứ Quyết định số 51/2021/QĐ-UBND ngày 11/8/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013;  

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BKHĐT ngày 31/5/2022 của Bộ trưởng 

Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu 

thầu và lựa chọn nhà thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu Quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 738/QĐ-TTg ngày 20/5/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án “Tăng cường khả năng chống 

chịu của nông nghiệp quy mô nhỏ với an ninh nguồn nước do biến đổi khí hậu 

khu vực Tây Nguyên và Nam Trung Bộ - tỉnh Ninh Thuận sử dụng vốn hỗ trợ 

chính thực (ODA) của Quỹ Khí hậu xanh (GCF) thông qua Chương trình phát 

triển Liên hiệp quốc (UNDP); 

Căn cứ Quyết định số 945/QĐ-UBND ngày 24/5/2021 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt dự án “Tăng cường khả năng chống chịu 

của nông nghiệp quy mô nhỏ với an ninh nguồn nước do biến đổi khí hậu khu 

vực Tây Nguyên và Nam Trung Bộ - tỉnh Ninh Thuận” (SACCR-Ninh Thuận); 

Căn cứ Quyết định số 1683/QĐ-UBND ngày 01/9/2021; Quyết định số 

842/QĐ-UBND ngày 07/7/2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê 

duyệt điều chỉnh nội dung Dự án “Tăng cường khả năng chống chịu của nông 



2 

nghiệp quy mô nhỏ với an ninh nguồn nước do biến đổi khí hậu khu vực Tây 

Nguyên và Nam Trung Bộ - tỉnh Ninh Thuận” (SACCR-Ninh Thuận); 

Căn cứ Quyết định số 2261/QĐ-UBND ngày 02/12/2021 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện tổng thể, Kế hoạch thực 

hiện 18 tháng và Kế hoạch giải ngân dự án “Tăng cường khả năng chống chịu 

của nông nghiệp quy mô nhỏ với an ninh nguồn nước do biến đổi khí hậu khu 

vực Tây Nguyên và Nam Trung Bộ - tỉnh Ninh Thuận” (SACCR-Ninh Thuận); 

Căn cứ Quyết định số 45/QĐ-UBND ngày 12/01/2022 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu 18 tháng đầu dự án 

“Tăng cường khả năng chống chịu của nông nghiệp quy mô nhỏ với an ninh 

nguồn nước do biến đổi khí hậu khu vực Tây Nguyên và Nam Trung Bộ - tỉnh 

Ninh Thuận” (SACCR-Ninh Thuận);   

Căn cứ Quyết định số 1496/QĐ-UBND ngày 31/10/2022 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh kế hoạch lựa chọn nhà thầu các 

gói thầu NT-04, NT-10, NT-22 và NT-32 thuộc Kế hoạch lựa chọn nhà thầu 18 

tháng đầu dự án “Tăng cường khả năng chống chịu của nông nghiệp quy mô 

nhỏ với an ninh nguồn nước do biến đổi khi hâu khu vực Tây Nguyên và Nam 

Trung Bộ, tỉnh Ninh Thuận” (SACCR-Ninh Thuận); 

Căn cứ Quyết định số 1598/QĐ-UBND ngày 16/11/2022 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh kế hoạch lựa chọn nhà thầu các 

gói thầu NT-03.1, NT-03.2, NT-04, NT-23, NT-24, NT-25 và NT-26 thuộc Kế 

hoạch lựa chọn nhà thầu 18 tháng đầu dự án “Tăng cường khả năng chống chịu 

của nông nghiệp quy mô nhỏ với an ninh nguồn nước do biến đổi khí hậu khu 

vực Tây Nguyên và Nam Trung Bộ, tỉnh Ninh Thuận” (SACCR-Ninh Thuận); 

Căn cứ Công văn số 5368/UBND-KTTH ngày 07/12/2022 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc thống nhất phê duyệt thiết kế xây dựng triển khai sau 

thiết kế hạng mục Ao chống chịu biến đổi khí hậu (109 ao giai đoạn 1) thuộc dự án 

SACCR; 

Căn cứ Quyết định số 1859/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh nội dung gói thầu NT-03.1, NT-

03.2, NT-04, NT-23, NT-24, NT-25 và NT-26 và bổ sung gói thầu NT-35 thuộc 

Kế hoạch lựa chọn nhà thầu 18 tháng dự án “Tăng cường khả năng chống chịu 

của nông nghiệp quy mô nhỏ với an ninh nguồn nước do biến đổi khí hậu khu 

vực Tây Nguyên và Nam Trung Bộ, tỉnh Ninh Thuận” (SACCR-Ninh Thuận); 

Căn cứ Quyết định số 867/QĐ-UBND ngày 22/12/2021 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch đầu tư phát triển năm 2022;  

Căn cứ Quyết định số 376/QĐ-SNNPTNT ngày 27/8/2021 của Giám đốc 

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc thành lập Ban Quản lý dự án 

“Tăng cường khả năng chống chịu của nông nghiệp quy mô nhỏ với an ninh 

nguồn nước do biến đổi khí hậu khu vực Tây Nguyên và Nam Trung Bộ - tỉnh 

Ninh Thuận”;  



3 

Căn cứ Quyết định số 525/QĐ-SNNPTNT ngày 24/12/2021 của Giám đốc 

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc giao Kế hoạch vốn đầu tư công 

năm 2022;   

Căn cứ Quyết định số 447/QĐ-SNNPTNT ngày 07/11/2022 của Giám đốc 

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc phê duyệt Thiết kế bản vẽ thi 

công và dự toán hạng mục Ao chống chịu biến đổi khí hậu (giai đoạn 1) thuộc Dự 

án “Tăng cường khả năng chống chịu của nông nghiệp quy mô nhỏ với an ninh 

nguồn nước do biến đổi khí hậu khu vực Tây Nguyên và Nam Trung Bộ, tỉnh 

Ninh Thuận” (SACCR-Ninh Thuận); 

Căn cứ Quyết định số 502/QĐ-SNNPTNT ngày 08/12/2022 của Giám đốc 

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc phê duyệt điều chỉnh Thiết kế 

bản vẽ thi công và dự toán hạng mục Ao chống chịu biến đổi khí hậu(109 ao giai 

đoạn 1) thuộc Dự án “Tăng cường khả năng chống chịu của nông nghiệp quy 

mô nhỏ với an ninh nguồn nước do biến đổi khí hậu khu vực Tây Nguyên và 

Nam Trung Bộ, tỉnh Ninh Thuận” (SACCR-Ninh Thuận); 

Căn cứ Quyết định số 503/QĐ-SNNPTNT ngày 08/12/2022 của Giám đốc 

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc phê duyệt dự toán các gói thầu 

giai đoạn thi công hạng mục Ao chống chịu biến đổi khí hậu(109 ao giai đoạn 1) 

thuộc Dự án “Tăng cường khả năng chống chịu của nông nghiệp quy mô nhỏ 

với an ninh nguồn nước do biến đổi khí hậu khu vực Tây Nguyên và Nam Trung 

Bộ, tỉnh Ninh Thuận” (SACCR-Ninh Thuận); 

Căn cứ Quyết định số 518/QĐ-SNNPTNT ngày 20/12/2022 của Giám đốc 

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc phê duyệt kết quả chỉ định thầu 

gói thầu NT-03.2: Thi công ao chống chịu biến đổi khí hậu thuộc huyện Ninh 

Sơn và huyện Bác Ái - Giai đoạn 1, thuộc Dự án “Tăng cường khả năng chống 

chịu của nông nghiệp quy mô nhỏ với an ninh nguồn nước do biến đổi khí hậu 

khu vực Tây Nguyên và Nam Trung Bộ, tỉnh Ninh Thuận” (SACCR-Ninh 

Thuận); 

Căn cứ Hồ sơ mời thầu xây lắp qua mạng gói thầu NT-03.2: Thi công ao 

chống chịu biến đổi khí hậu thuộc huyện Ninh Sơn và huyện Bác Ái - Giai đoạn 

1, thuộc Dự án “Tăng cường khả năng chống chịu của nông nghiệp quy mô nhỏ 

với an ninh nguồn nước do biến đổi khí hậu khu vực Tây Nguyên và Nam Trung 

Bộ, tỉnh Ninh Thuận” (SACCR-Ninh Thuận) do Công ty TNHH Tư vấn Thiết kế 

Xây dựng Phú Mỹ lập; 

Theo đề nghị của của Ban quản lý Dự án SACCR - Ninh Thuận tại Tờ 

trình số 180/TTr- SACCR ngày 23/12/2022; ý kiến của Tổ thẩm định tại Báo cáo 

số 28/BCTĐ-TTĐ ngày 26/12/2022;  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Hồ sơ mời thầu xây lắp qua mạng gói thầu NT-03.2: 

Thi công ao chống chịu biến đổi khí hậu thuộc huyện Ninh Sơn và huyện Bác Ái 



4 

- Giai đoạn 1, thuộc Dự án “Tăng cường khả năng chống chịu của nông nghiệp 

quy mô nhỏ với an ninh nguồn nước do biến đổi khí hậu khu vực Tây Nguyên 

và Nam Trung Bộ, tỉnh Ninh Thuận” (SACCR-Ninh Thuận), với những nội 

dung chính như sau: 

1. Tên gói thầu: NT-03.2: Thi công ao chống chịu biến đổi khí hậu thuộc 

huyện Ninh Sơn và huyện Bác Ái - Giai đoạn 1. 

- Giá gói thầu: 5.103.886.228 đồng. 

Bằng chữ: Năm tỷ, một trăm lẻ ba triệu, tám trăm tám mươi sáu ngàn, hai 

trăm hai mươi tám đồng. 

- Nguồn vốn: Vốn ODA (viện trợ không hoàn lại) từ Quỹ Khí hậu xanh 

(GCF) tài trợ thông qua Chương trình phát triển Liên hợp quốc (UNDP). 

- Hình thức lựa chọn nhà thầu: Đấu thầu rộng rãi trong nước, qua mạng  

(không qua sơ tuyển). 

- Phương thức lựa chọn nhà thầu: Một giai đoạn một túi hồ sơ. 

- Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu: Quý IV năm 2022. 

- Loại hợp đồng: Trọn gói. 

- Thời gian thực hiện hợp đồng: 12 tháng, kể từ ngày ký kết hợp đồng đến 

ngày các bên hoàn thành nghĩa vụ theo quy định trong hợp đồng. 

2. Nội dung hồ sơ mời thầu xây lắp qua mạng gồm: 

Phần 1. THỦ TỤC ĐẤU THẦU 

Chương I. Chỉ dẫn nhà thầu. 

Chương II. Bảng dữ liệu đấu thầu. 

Chương III. Tiêu chuẩn đánh giá E-HSDT. 

Chương IV. Biểu mẫu mời thầu và dự thầu. 

Phần 2. YÊU CẦU KỸ THUẬT 

Chương V. Yêu cầu về kỹ thuật. 

Phần 3. ĐIỀU KIỆN HỢP ĐỒNG VÀ BIỂU MẪU HỢP ĐỒNG  

Chương VI. Điều kiện chung của hợp đồng. 

Chương VII. Điều kiện cụ thể của hợp đồng. 

Chương VIII. Biểu mẫu hợp đồng. 

 (Đính kèm theo Hồ sơ mời thầu xây lắp qua mạng (Mẫu số 1A) 

Điều 2. Căn cứ Hồ sơ mời thầu xây lắp qua mạng được phê duyệt tại Điều 

1 của Quyết định này, giao Ban quản lý Dự án SACCR - Ninh Thuận và Công ty 

TNHH Tư vấn Thiết kế Xây dựng Phú Mỹ (đơn vị Tư vấn đấu thầu) có trách 

nhiệm: 



5 

  - Cung cấp thông tin về Thông báo yêu cầu theo quy định của Luật Đấu 

thầu năm 2013, Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ;  

 - Tổ chức thực hiện các công việc tiếp theo của quá trình lựa chọn nhà 

thầu theo đúng quy định của Luật Đấu thầu năm 2013 và Nghị định số 

63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ, đồng thời tuân thủ chặt chẽ các 

quy định hiện hành của pháp luật trong công tác đấu thầu. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính, Trưởng phòng Quản lý chuyên 

ngành, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn, Giám đốc Ban quản lý Dự án SACCR - Ninh Thuận, Giám đốc Công 

ty TNHH Tư vấn Thiết kế Xây dựng Phú Mỹ và Thủ trưởng các cơ quan đơn vị 

liên quan, căn cứ Quyết định thực hiện./.  

  

 

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC 
- Như điều 3; 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- Giám đốc Sở; 

- BQL dự án SACCR-NT; 

- Đơn vị Tư vấn đấu thầu; 

- Lưu: VT, QLCN.  PĐH 

 

 

 

 

 

 

Đặng Kim Cương 


		2022-12-29T06:58:08+0700


		sonn@ninhthuan.gov.vn
	2022-12-29T09:55:11+0700




